
Rahanarvoisia neuvoja

A-luo kan lait teet ovat yk sin ker tai -
nen tapa sääs tää ener gi aa ja pie nen -
tää ko ti ta lou den säh kö las kua. Van hat 
lait teet ku lut ta vat jopa kaksi ker taa
enem män säh köä kuin uudet ener -
giate hok kaat ja ym pä ris töys tä väl li set
ko din ko neet.

Kyl mäsäi ly tys lait teis sa virta on pääl -
lä jat ku vas ti, joten niis sä on suu rin
mah dol li suus säh kön sääs töön. Tar -
kis ta van han lait tee si säh kön ku lu tus
esi mer kik si ener gia yh tiös tä lai nat ta -
van sähkömäärämit ta rin avul la.

Ilman kier ron es tä mi nen kyl mäsäi ly -
tys lait teen ym pä ril tä voi jopa kol min -
ker tais taa sen säh kön ku lu tuk sen.

Pyy kin ko neel li nen kui vaus ku lut taa enem män ener gi aa kuin sen pe se mi -
nen. Pesu ko neen te ho kas linko (vä hin tään 1 000 rpm) ly hen tää kui vaus -
rum mun käyn ti ai kaa ja vä hen tää ener gian ku lu tus ta. Kui vaus rum mun
käyn ti ai ka pi te nee, jos se si joi te taan ah taa seen ja huo nos ti il mas toi tuun kyl -
py huo nee seen.

Käytä pe su ko nei den pi ka oh jel mia. Kevy es ti li kaan tu neet pyyk ki tai as ti at 
puh dis tu vat jo ly hy el lä oh jel mal la ma ta las sa läm pö ti las sa. Sääs tät säh köä
jopa 50 %.

Ruoan kyl mäsäi ly tys ku lut taa eni ten säh köä. Pidä ku lut ku ris sa si joit ta mal la ja käyt tä mäl -
lä lait tei ta oikein. 
Clim tech/Työ te hoseura, Työ te hoseuran jul kaisu ja 384/2002
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Oikea laite oik eaan paikkaan

Mark kinoi den hie noin kaan lai te ei ta kaa pa ras ta lop pu -
tu los ta ei kä ener giata loudel li suut ta. Todel li nen ener gian -
ku lu tus riip puu ai na käyt tö olo suh teis ta ja käyt tö ta vois -
ta si.

Mie ti, min kä ko koi sen lait teen tar vit set. Esi mer kik si jat ku va pe su -
ko neen va jaa täyt tö on ener gi an ja ve den tuh laus ta. Asian tun te -
valta ko din konemyy jältä saat tie toa lait tei den tek ni sis tä omi nai -
suuk sis ta ja ener gi an ku lu tuk seen vai kut ta vis ta te ki jöis tä.

Sijoi ta kyl mäsäi ly tys lait teet eril leen läm pöä tuot ta vis ta lait teis ta,
ku ten uu nis ta, as tian pesuko nees ta ja läm pö pat te ris ta. Jätä kyl mä -
lait tei den si vuil le, taak se ja ylä puo lel le riit tä vä il man kier to ti la.

Uusi ko din konee si toi mii ener giate hok kaas ti ja toi vo tul la ta val -
la, kun nou da tat val mis ta jan asen nus-, käyt tö- ja huol to-oh jei ta.
Tutus tu jo käyt tö tur val li suu den kin vuok si oh je kir jaan en nen lait -
teen käyt töönot toa. Anna tar vit ta es sa asen nus työ am mat ti lai sel le.

Var mis ta, et tä ko ti ta lous ko ne mah -
tuu sil le va rat tuun ti laan. Mit taa si -
joi tus pai kan le veys, kor keus ja sy -
vyys. Sel vi tä säh kö-, ve si- ja vie mä -
röin ti lii tän tö jen etäi syy det si joi tus pai -
kas ta. Tar kis ta sulakkeen ko ko.

Toi miak seen oi kein ja ener giate hok -
kaas ti lait teen ym pä ril le on va rat ta -
va riit tä väs ti va paa ta il man kier to ti -
laa. Nou da ta ai na val mis ta jan il -
moit ta mia suosituksia.
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Kotitalouskoneen 
ostajan tarkistuslista

❑  

Valit se käyt tö tar pei ta si vas taa va,
oi kean tyyp pi nen ja so pi van ko koi nen lai te. 
Tarkista lait tees ta riip puen

❍ pe su tu los

❍ lin kous

❍ kui vaus tu los

❍ täyt tö mää rä

❍ käyt tö ti la vuus

❍ jääh dy tys te ho ja -ta pa

❍ läm mi tys te ho

❍ va lais tus te ho

❑ Sel vi tä lait teen ener giate hok kuus luok ka,
säh kön ku lu tus se kä suo ri tus ky ky.

❑ Mit taa ja mer kit se muis tiin lait teel le va rat tu
ti la (sy vyys x kor keus x leveys).

❑ Tar kis ta tar vit ta vi en säh kö-, ve si- ja
vie mä röin ti lii tän tö jen etäi syy det
si joi tus pai kas ta ja ver taa nii tä lait teen
lii tos joh to jen ja letkujen pituuksiin.

❑ Tar kis ta käy tet tä vis sä ole va säh kön
riit tä vyys (su lak keen ko ko ja kuormitus).

❑ Jär jes tä lait teel le oi kea si joi tus paik ka.

❑ Tutus tu lait tei den ener gi aa ja vet tä sääs tä viin 
omi nai suuk siin ja oh jel miin.

❑ Kysy lait teen huol to- ja kor jaus pal ve luis ta.

❑ Sovi myy jän kanssa vanhan laitteen
asianmukaisesta hävittämisestä.

Oikea ostopäätös energiamerkinnän avulla

Kodin ko neen ener gia -
merk ki an taa luo tet ta vaa
tie toa ko ti ta lous ko neen
ener gian ku lu tuk ses ta. Sen
avul la voit ver ra ta lait tei ta
ja mal le ja hel pos ti ja no -
peas ti. 

 A  Kyl mäsäi ly tys lait teet, as tian -
pesuko neet, pyy kin pesuko neet
ja -kui vaus rum mut, säh kö uu nit, 
ko ti ta lous lam put ja il mas toin ti -
lai tteet ovat saa neet ener gia -
mer kin.

 A  Ener giate hok kuu del taan
par haas sa A-luo kas sa on mo -
nen ko koi sia, omaan bud jet tiin 
ja käyt tö tar pee seen so pi via lait -
tei ta.

 A  Sel keäs ti esi te tyn ener giate -
hok kuus luo kan li säk si mer kin -
tään on koot tu tär kei tä lai te -
koh tai sia tie to ja, jot ka aut ta vat
käyt tö tar koi tuk seen so pi van ko -
din ko neen va lin nas sa.

 A  Lait tei den ener giamerk ke jä
ver tai le mal la voit teh dä ener -
giate hok kai ta va lin to ja. A-luo -
kan ener giapi hi lai te on ym pä -
ris tön ja lom pa kon kan nal ta
äly käs rat kai su.

Koti ta lous ko nei den ener giamer kis tä saat ver tai lu kel pois ta tie toa os to pää tök sen tuek si. 
Esi mer kik si vie rei nen säh kö uu ni en ener giamer kin tä ker too ener giate hok kuus luo kan ja 
ener gian ku lu tuk sen li säk si kuu men nus ta van, käyt tö ti la vuuden lit roi na ja ko ko luoki tuk sen.
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sähköuunien energiamerkinnästä

Kan nen ku va: Bren dan Dela ny / Com ma Pic tu res

Hah mot te le ko ti ta lous ko nei den
si joi tus pai kat keit ti ön poh ja piir rok -
seen, jo hon mer kit set myös ve si lii tän -
nän ja vie mä rin pai kat. Mer kit se säh -
kö pis tok kei den osal ta nii den si jain ti
myös kor keus suun nas sa. Moti van
www-si vuil ta voit tu los taa ka lus te poh jia 
suun nit te lua ja si joit te lua hel pot ta -
maan. 



Energia-aakkoset A:sta G:hen Hyödynnä kodintekniikkaa oikein
  

Viih de lait teil la, kuten te le visioil -
la tai ko ti tie to ko neil la, ei ole stan -
dar din mu kais ta ko ti ta lous-
 lait teiden ener gia mer kin tää.

Viih de-elekt ronii kan li sään ty -
mi nen ja lait tei den val mius ti lat
(stand-by) kas vat ta vat ko tien säh -
kö las ku ja. Käyt tä jä nä it se vai ku -

tat, mak sat ko tur haan pääl lä ole vi en lait tei den ku lu tuk ses ta.
Viih de-elekt ronii kas sa lait teen ku lut ta mas ta säh kös tä suu rin osa 

ku luu val mius ti lan yl lä pi tä mi seen. Jär ke vät käyt tö tot tu muk set
sääs tä vät säh köä, jo ten sul je vir ta käy tön jäl keen.

Tie to tek niik ka lait teis sa on ener gi aa sääs tä viä omi nai suuk sia.
Valit se mal la Ener gy Star- tai TCO-mer ki tyn lait teen var mis tat,
että siinä on vir ran sääs tö au to ma tiik ka. Tie toa vir ran sääs tä jis tä saat 
lait tei den oh je kir jois ta ja myy jäl tä.

Valit se mal la ener giate hok kai ta 

lait tei ta ja käyt tä mäl lä niitä jär ke -
väs ti voit pie nen tää säh kö las ku a -
si. Samal la vä hen nät säh kön
tuo tan non ym pä ris tö vai ku tuk sia
ja pie nen nät hii li diok si di pääs tö jä
il ma ke hään.

Enem män valoa vä hem mäl lä. 
60 watin heh ku lam pun kor vaa mi -
nen valote hok kaam mal la 20
watin ener gian sääs tö lam pul la vä -
hen tää va laisi men sähkön ku lu tus -

ta 60 %. Ener gi ansääs tö lamp pu myös kes tää – jopa 15 ker taa
kau em min kuin heh ku lamp pu.

Puh taas ti ekoener gial la. Uusiu tu vil la ener gialäh teil lä, kuten
puul la ja tuu lel la, tuo tet tu sähkö on ym pä ris tön, il ma ke hän ja tu -
le vai suu den kan nal ta suo si tel ta vaa. Suo men luon non suoje lu lii ton
Norp pa suo sit te lee ekoener gi aa -mer kil lä myy tä vä sähkö täyt tää tar -
kat ekoener gi an kri tee rit. 

Osta mal la norp pasäh köä edis tät uu siu tu vi en ener gialäh tei den
kes tä vää käyt töä ja edis tät ko ti mai sia rat kai su ja tuot taa säh köä.

Valinnallasi vaikutat

Ener gia- ja ym pä ris tö mer kin nät aut ta vat si nua va lit se -
maan ener giate hok kai ta lait tei ta. Samal la vies ti tät va lin -
noil la si kaup pi ail le, val mis ta jil le ja säh kön tuot ta jil le
ener giate hok kuu den ja ym pä ris tön huomioon ottamisen 
tar peel li suu des ta.

EU:n ym pä ris tö mer kin tä jär jes tel män

pe rus teet hy väk sy tään ym pä ris tö mer kin tä -
ko mi teas sa ja vah vis te taan Euroo pan ko -
mis sios sa. Suo mes sa merk kiä hoi taa SFS-
Ympä ris tö mer kin tä.

Poh jois mai nen ym pä ris tö merk ki on
vapaa eh toi nen ja puo lu ee ton. Se opas taa
ku lut ta jia va lit se maan vä hem män ym pä ris -
töä ra sit ta via tuot tei ta. Suo mes sa käyt tö oi -
keu den myön tää SFS-Ympä ris tö mer kin tä. 

Ener giamer kin tä on EU- mais sa käy tet tä -
vä yh te näi nen jär jes tel mä, jon ka tie dot pe -
rus tu vat val mis ta ji en stan dar din mu kai ses ti 
mit taa miin tu lok siin. Suo mes sa ener -
giamer kin nän esil lä pi toa ja oi keel li suut ta
val voo Tur va tek nii kan kes kus TUKES.

Ekoe ner gian vaa ti muk set kos ke vat voi ma -
loi den pe rus ta mis ta ja käyt töä, polt to ai nei -
den han kin taa, kul je tus ta ja pääs tö jä se kä
toi min nan mui ta ym pä ris tö vai ku tuk sia.
Suo men luon non suoje lu liit to valvoo eko-
ener gi an tuotantoa ja myyntiä.

Ener gy Star on kan sain vä li ses ti käy tös sä
ole va jär jes tel mä, jo ka aset taa nor me ja lait -
tei den ener gian ku lu tuk sel le. 

TCO on Ruot sin Vir ka mies ten kes kus lii -
ton pe rus ta ma laa tu- ja ym pä ris tö merk ki
tietotekniikkalaitteille.

AA Kylmäsäilytyslaitteet

Pyykinpesukoneet

Kuivausrummut

Astianpesukoneet

Sähköuunit

Lamput

Ilmastointilaitteet

Ener giamer kin tä on EU:n di rek tii vei hin pe rus tu va yh den mu kai nen jär jes tel mä. Ener giate hok kuus -
luok ka, A-G, mää räy tyy lai te ryh mä koh tai sen in dek sin mu kai ses ti. Ener giamer kis sä val mis ta ja il moit -
taa ener giate hok kuus luo kan li säk si myös lait teen säh kön vuo si ku lu tuk sen tes tiolosuh teis sa.

Lait teen ener giate hok kuus luok ka
il moi te taan aak ko sin A:sta G:hen.
Vih reäl lä nuo lel la mer ki tyt A-luo -
kan lait teet edus ta vat par haim -
mis toa.

Kyl mäsäi ly tys lait tei den ener giate hok -
kuus on pa ran tu nut niin pal jon, et tä nii -
den ener giate hok kuus luok kiin li sä tään
A+ ja A++. Mark kinoil la on jo nyt usei -
ta kyl mä lait tei ta, joi den ku lu tus alit taa
rei lus ti A-luo kan vaa ti muk set.

Mitä vä hem män säh köä lai te ku lut -
taa, si tä pie nem mät ovat käyt tö kus tan -
nuk set. Kun os tat muis ta, et tä käy tös tä
ker ty vät ku lut ovat lä hes ai na suu rem -
mat kuin lait teen os to hin ta.

Aak kosar vi oin nil la A:sta G:hen (hy vä 
– huo no) il mais taan myös as tian pesuko -
nei den pe su- ja kui vaus tu los se kä pyy -
kin pesuko nei den pe su- ja lin kous te ho.
Nämä omi nai suu det aut ta vat va lit se -
maan omaan käyt tö tar koi tuk seen so pi -
vim man lait teen.

Lisää merk ke jä tulossa

Ener giate hok kai den lait tei den va lin taa
hel pot ta maan EU:ssa val mis tel laan uu -
sia di rek tii ve jä, mer kin tö jä ja so pi muk -
sia. Li säk si ra ken nuk sil le on val mis teil la 
ener giate hok kuus to dis tus, jo ka nou dat -
taa tu tun ener giamer kin nän luo ki tuk sia.

Säästölinkit internetissä

Hae li sä tie to ja ener giamer kin näs tä ja ko -
ti ta lous ko nei den ener gian ku lu tuk ses ta.

www.mo ti va.fi
Moti va Run saas ti tie toa ener gian sääs -
tös tä. Lai te tie to kan ta A-luo kan ko ti ta -
lous ko neis ta.

www.tts.fi
Työ te hoseura Tut kit tua tie toa ko ti ta -
lous lait tei den käy tös tä ja ener gian ku lu -
tuk ses ta.

www.tu kes.fi
Tur va tek nii kan kes kus TUKES Val -
voo ko ti ta lous lait tei den ener giamer kin -
nän esil lä pi toa ja oikeellisuutta.

www.ku lut ta ja vi ras to.fi
Kuluttajavirasto Kulut ta ja vi ras ton
Eko-os ta ja on opas tuot teis ta, joi den val -
mis tus, käyt tö ja hä vi tys ku lut ta vat mah -
do lli sim man vähän ympäristöä. 

www.mart ta liit to.fi
Mart ta liit to Käy tän nön lä hei siä neu vo -
ja ko din ja ko ti ta lous lait tei den hoi dos ta
ja käy tös tä.

www.ekoener gia.in fo 
Suo men luon non suoje lu liit to Tie toa
uu siu tu vil la ener gi oil la tuo te tus ta säh -
kös tä, ekoener gi an kri tee reis tä se kä
norp pasäh köä myy vis tä ener gia-
yh ti öis tä.
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Tämä esi te on tuo tet tu osa na Euroo pan Unio nin SAVE-oh jel man tu ke maa kan sain vä lis tä han ket ta. 
Tavoit tee na on li sä tä tie toi suut ta ener giamer kin nöis tä. Euroo pan ko mis sio ei vas taa jul kaisun si säl lös tä.
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